
Cod. Determ: DT4G68756 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 79/2024

pubblicata il 25/01/2024 Reg. del Settore n. 14 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Servizio  di   #Supporto  metodologico,  normativo  ed  organizzativo  per  la
redazione e gestione del Piano della Performance 2022/2024 e 2023/2025
e  del  Referto  al  Controllo  di  Gestione  2022#.  Liquidazione  fattura  DEDA
VALUE s.r.l. via C. Imbonati 18, 20159 Milano P.IVA 11868920965 - pec:
deda.value@legalmail.it <mailto:deda.value@legalmail.it>



Cod. Determ: DT4G68756 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   79/2024

pubblicata il 25/01/2024 Reg. del Settore n. 14 / 2024

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

FRANCESCO GALLUZZO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio di  #Supporto metodologico, normativo ed organizzativo per la redazione e

gestione del Piano della Performance 2022/2024 e 2023/2025 e del Referto al Controllo
di  Gestione  2022#.  Liquidazione  fattura  DEDA VALUE s.r.l.  via  C.  Imbonati  18,  20159
Milano  P.IVA  11868920965  -  pec:  deda.value@legalmail.it
<mailto:deda.value@legalmail.it>

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE: 
-con determinazione dirigenziale R. G. n. 2154 del 12/12/2022, a seguito di Trattativa Diretta

n. 3311878 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36,
comma 2,  lettera a)  del  D.Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii., è  stato affidato alla  DEDA VALUE
s.r.l. il servizio di “Supporto metodologico, normativo ed organizzativo per la redazione e
gestione del Piano della Performance 2022/2024 e 2023/2025 e del Referto al Controllo di
Gestione 2022”,  secondo  le  prescrizioni  contenute  nel  “Foglio  condizioni  speciali
d’appalto”, allegato al precitato provvedimento;

-con lo stesso atto è stata impegnata a favore della predetta società, nel rispetto delle modalità
previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del
decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.  118 e successive modificazioni,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, la somma complessiva di Euro 10.004,00 (inclusa IVA al
22%), per come di seguito specificato:

a)per € 4.203,00 sul cap.703 del bilancio 2022/2024, annualità 2022, imp. N. 1760 del
9.12.2022

b)per € 5.801,00 sul  cap. 703 del  bilancio  2022/2024 annualità  2023,  imp.  N.  87 del
9.12.2022;

-successivamente  è  stato  firmato  digitalmente  il  Documento  di  Stipula  della  trattativa  n.
3311878 e inviato al Sistema MEPA entro il termine di validità dell’offerta;

DATO ATTO CHE l’articolo 9. Pagamenti, del sopra citato “Foglio condizioni speciali
d’appalto” prevede che il pagamento avverrà nel termine di 30 gg. decorrenti dalla data di
ricevimento di regolare fattura, ai sensi del D.Lgs  9 novembre 2012 n. 192. La fatturazione sarà
effettuata: 

•50% alla consegna dei report sul monitoraggio sullo stato di avanzamento degli obiettivi
individuati; 



Cod. Determ: DT4G68756 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

•30% alla consegna della Relazione finale della Performance 2022 e del Referto finale CdG
2022; 

•20% alla consegna della Relazione finale della Performance 2023; 

VISTO CHE in data 04.01.2023 è stata acquisita al protocollo dell’Ente con il  n. 772 la fattura
elettronica n.  3816000080 del  31/12/2022 di  €  5.002,00 iva compresa della  DEDA VALUE srl,
contenente la descrizione: acconto 50% alla consegna del report sul monitoraggio sullo stato di
avanzamento degli obiettivi individuati;

CONSIDERATO  CHE  non  è  stato  attivato  il  procedimento  di  liquidazione  della  surriferita
fattura, in quanto non consegnati dalla società i report di monitoraggio sullo stato di avanzamento
degli obiettivi individuati, giusto quanto previsto dal foglio condizioni speciali d’appalto;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE 
-in data 14 dicembre 2023, rilevato il  ritardo da parte della società affidataria nella consegna

dei  documenti  oggetto  dell’affidamento  del  servizio,  si  è  tenuto  presso  il  Comune  di
Cosenza  un  incontro  con  il  dott.  Vincenzo  Iennaro,  Operation  Manager  della  DEDA
VALUE srl, all’esito del quale si  è convenuto tra le parti  che i  servizi  elencati  nel foglio
condizioni  speciali  d’appalto,  sono  stati  e  potranno  essere  effettivamente  resi  nella
misura complessivamente non superiore al 50% delle previsioni contrattuali;

-in data 15.12.2023, a seguito dell’accordo come sopra definito, è stata trasmessa con PEC n.
92842 alla DEDA VALUE srl, richiesta di accettazione formale del pagamento pari al 50%
della somma prevista per l’espletamento del complessivo servizio, in acconto ed a saldo,
con l’impegno formale di consegnare comunque i documenti previsti dal foglio condizioni,
non ancora trasmessi; 

-tale  accordo  è  stato  accettato  con  nota  trasmessa  via  mail  l’11  gennaio  2024  dal  dott.
Vincenzo Iennaro, per conto della DEDA VALUE srl;

ACQUISITI :
- la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.
-il  DURC regolare, scadenza validità 02/03/2024;

CONSIDERATO CHE il servizio è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 1, comma 629, lett.
b) della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) che ha introdotto il nuovo metodo per il
versamento dell’iva, cd “split payment” a partire dal 01 gennaio 2015;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE , ai fini dell’art. 3 (tracciabilità dei flussi finanziari) della Legge n.
136 del 13.08.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia"  ed  ai  fini  degli  adempimenti  previsti  dal  D.Lgs.  33  del  14/03/2013,  che il
codice identificativo di gara è il seguente Z2438AF9AF;

Tutto ciò premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);



Cod. Determ: DT4G68756 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente
richiamate;

2. Di  liquidare  la  fattura  n.  3816000080  del  31/12/2022  di  €  5.002,00  iva  compresa,  della
DEDA  VALUE  s.r.l.  via  C.  Imbonati  18,  20159  Milano P.IVA  11868920965  -  pec:
deda.value@legalmail.it per  il  servizio  in  acconto  ed  a  saldo,  di   “Supporto metodologico,
normativo ed  organizzativo per  la  redazione e  gestione del  Piano  della  Performance
2022/2024 e 2023/2025 e del Referto al Controllo di Gestione 2022”,  come dall’accordo tra le
parti in premessa specificato; 

3. Di precisare che la copertura finanziaria della spesa di € 5.002,00 trova imputazione come
segue:  per  €  4.203,00  sul  cap.703  del  bilancio  2022/2024,  annualità  2022;  per  €  799,00  sul
cap.  703  del  bilancio  2022/2024  annualità  2023,  somma  rientrante  nei  limiti  dell'impegno
assunto con determinazione R.G. n. 2154 del 12/12/2022;

4. Di  dare  atto che,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  183,  comma 7,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

5. Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009 e successive modificazioni;

Copia del presente atto sarà trasmessa, a cura del servizio archivio, anche mediante procedura
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, al Segretariato generale ed
al 13° settore Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio – Società Partecipate. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Accettazione proposta di liquidazione
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Autocertificazione dichiarazione flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Validazione fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/01/2024 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DT4G68756 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 23/01/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


